
Finanšu revīzijas –

2023.gada rezultāti 

un plānotās izmaiņas

25.04.2024.
Valsts kontroles padomes locekle, Revīzijas un metodoloģijas departamenta direktore Ilze Bādere, 

sektora vadītāja Dzintra Tripane un IS auditors Jānis Silinieks



Būtiskākais par revīzijām



Publiskā 

sektora 

īpatnības, 

kas jāņem 

vērā revīziju 

darbā

Revīziju vide

publiskā sektora revīzijas vide ir tāda, kur valdības iestādes 

un citas publiskā sektora iestādes realizē atbildību par

izmantotajiem resursiem, kas iegūti no nodokļiem un citiem 

avotiem
Iestāžu atbildība

iestādes ir atbildīgas par to vadību, darbības rezultātiem 

un resursu izmantošanu, gan attiecībā uz tiem kas 

piegādā resursus, gan tiem, ieskaitot iedzīvotājus, kas ir 

atkarīgi no piegādātajiem pakalpojumiem

Revīziju pievienotā vērtība
publiskā sektora revīzija palīdz izveidot piemērotus 

apstākļus, un pastiprināt paļāvību, ka publiskā sektora 

iestādes un valsts amatpersonas pildīs savas funkcijas 

efektīvi, produktīvi, tiesiski un ētiski



Revīziju veidi

Lietderības revīzijas

Atbilstības revīzijas

Finanšu revīzijas

Revīziju veidi



Finanšu revīzija:

➢ Mērķis – sniegt atbildi uz 

jautājumu «Vai varam ticēt 

finanšu pārskatam?»

➢ Finanšu revidenta 

‘pazīmes’ – grāmatvedības 

entuziasts, kurš saprot, ka 

pareiza uzskaite ir visa 

pamatā 



Atbilstības revīzija:

➢ Mērķis – sniegt atbildi uz 

jautājumu «Vai lietas ir 

darītas pareizi?»

➢ Atbilstības revidenta 

‘pazīmes’ – tiesnesis, kurš, 

savācot visus 

nepieciešamos 

pierādījumus, grib un var 

atrast pareizo atbildi



Lietderības revīzija:

➢ Mērķis – sniegt atbildi uz 

jautājumu «Vai ir darītas 

pareizās lietas?»

➢ Lietderības revidenta 

‘pazīmes’ – pētnieks, kurš 

prot paskatīties uz lietām no 

cita skatu punkta, nonākt pie 

inovatīviem secinājumiem 

un ieteikumiem 



Finanšu revīzijas svarīgākie ‘pieturpunkti’

Būtiskums

Revīzijas 

posmi

Revīzijas 

pieeja

Risku 

novērtējums

Pārbaužu 

apjoms

Lēmums par 

atzinuma veidu



2023.gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26
Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26
Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to 

paredz normatīvais akts
Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  

no atklātajām
Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu 

akcentējums un n/a 

pārkāpumi

→ Kultūras ministrijā un Centrālajā 

velēšanu komisijā

Veselības ministrijā
Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas 

jautājums

→ Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto 

ieteikumu 

pārbaude

→ Satiksmes ministrijā, Aizsardzības 

ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību 

pievērsām

→ Atlīdzības noteikšanai atbalsta 

funkciju veicējiem Satversmes 

tiesā, Valsts prezidenta kancelejā 

un Tiesībsarga birojā
Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revīzijas → 26

Pozitīvi atzinumi → 26

Termiņi → Rezultāti mēnesi agrāk kā līdz šim

Pārskati publiskoti ātrāk, kā to paredz normatīvais akts

Izlabotās kļūdas → 140, 1,4 mljrd. eiro vērtībā, 99,95%  no atklātajām

Apstākļu akcentējums un n/a pārkāpumi → Kultūras ministrijā un Centrālajā velēšanu komisijā

Veselības ministrijā

Galvenais revīzijas jautājums → Aizsardzības ministrijā

Iepriekš sniegto ieteikumu pārbaude → Satiksmes ministrijā, Aizsardzības ministrijā un Tieslietu ministrijā

Vēl uzmanību pievērsām → Atlīdzības noteikšanai atbalsta funkciju veicējiem Satversmes tiesā, 

Valsts prezidenta kancelejā un Tiesībsarga birojā

Ieteikumi → 10 / uz pusi mazāk kā iepriekš

2023. gada finanšu revīziju rezultāti



Revidentu atrastās kļūdas 
iedalām

Kļūdas, kas 
izlabotas 

revīzijas laikā

Nelabotās kļūdas

! Lielākoties tās ir kļūdas, kuras nav iespējams 

izlabot (piemēram, EKK), vai kuru labošana prasa 

ilgāku laiku (piemēram, saistībā ar ilgtermiņa 

ieguldījumiem)



Biežāk pieļautās kļūdas (izlabotās)

Pamatlīdzekļos veikti labojumi 12 resoros

Zembilancē veikti labojumi 11 resoros

Atlīdzības postenis labots 8 resoros

EKK piemērošana labota 8 resoros

Labojumi pārskatā veikti 8 resoros



Kļūdas pamatlīdzekļu uzskaitē

Nekorekti veikts 
nolietojuma 

aprēķins

Kļūdaini veikta 
nepabeigtās 
būvniecības 

izdevumu uzskaite Kļūdas zembilancē

Nākotnes saistības

(Konti 9510 un 9520)

Citas zembilances 
saistības 

(Konts 9590)

Nākotnes nomas 
maksājumi

Kļūdas atlīdzības postenī

Darbiniekiem 
noteiktās 

piemaksas aprēķins

Atvaļinājuma 
pabalsts aprēķins

Atlaišanas pabalsta 
aprēķins



Biežāk pieļautās kļūdas (nelabotās)

Nākamo periodu izdevumi un avansi

Saistību un izdevumu periodizācija

Īstermiņa uzkrātās saistības darbinieku 
neizmantotajiem atvaļinājumiem

EKK piemērošana

Īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošo būvju uzskaite



Citi jautājumi, uz kuriem vērsām iestāžu vadītāju uzmanību

Nodokļi – veikti avansa maksājumi / 
nesakrīt informācija ar VID

Subsīdijas un dotācijas – nepietiekama 
kontrole pār izlietojumu

Uzkrājumi izdienas pensijām –
neprecizitātes un neizsekojamība

Dažādi trūkumi, kuru cēlonis meklējams 
iekšējās kontroles sistēmā



Iespējas uzskaites datu kvalitātes 

pilnveidošanai



Datu analīzes automatizēti risinājumi

Atlīdzība – AAAR 

Ilgtermiņa ieguldījumi, t.sk., pamatlīdzekļi un nekustamais īpašums – PAAR un NĪAAR

Krājumi – KAAR

Uzkrājumi – UPAR 

Universālais analīzes rīks – UAAR 

! Veidojām (programmējām) saviem spēkiem – IS 

auditoru un revidentu kopdarbs



Dažādi EKK

Algu kontējumi

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. 

pants divpadsmitā daļa

Ministru kabineta 07.11.2017. noteikumu Nr. 662 "Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestāžu un citu valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu (darbinieku) atlīdzības un personu uzskaites sistēmu" 6. pielikums

EKK periodā

neeksistējošai

piemaksai / 

vai nav ievadīti vispār



Algu kontējumi

Netiek ievadīta 

informācija par 

nostrādātajām 

dienām / 

prombūtnes 

dienām

Prombūtne

?

?



Prombūtne

Algu kontējumi

Prombūtne

Algu kontējumi

Dažāda pieeja

norādot 

informāciju

par 

komandējumiem

Dažāda pieeja

norādot nostrādātās 

dienas un prombūtni, ja 

atlīdzība tiek aprēķināta 

no vairākiem 

finansējuma avotiem, vai 

ir dalītā slodze



IIEN informācija

Amatu dati periodā

Viens tabeles 

numurs

vairākām 

personām

Amatu datos ir 

informācija

tikai par vienu 

personu

Vienai personai vairāki aktīvi periodi



IIEN informācija

IIEN informācija

Atpakaļejoši datumi

Neattiecas uz periodu



Amatu dati periodā

Amatu dati periodā

Iestāžu pieeja

Horizon

Netiek izmantoti Horizon iebūvētie klasifikatori vai tie tiek papildināti / mainīti (1)



Amatu dati periodā

Iestāžu pieeja

Horizon

Netiek izmantoti Horizon iebūvētie klasifikatori vai tie tiek papildināti / mainīti (2)



Dažāda pieeja klasificējot prombūtni



RVS Horizon – Atlīdzība

RVS Horizon tiek norādītas gan atvaļinājuma kompensācijā 

apmaksājamās darba dienas, gan norādītas kalendārās dienas tāpat kā 

par atvaļinājumu, papildatvaļinājumu

VPC paredzēts piemērot vienotu 

pieeju - 20 darba dienas

Veselības apdrošināšanas polise (piemēram, 426,86/12=35,57 

euro mēnesī) tiek uzskaitīta kā piemaksa / Ārvalstu atašejiem 

piešķirtie pabalsti uzrādīti kā piemaksas

Vienota pieeja visiem resoriem, lai veselības 

apdrošināšanu un pabalstus ārvalstu 

atašejiem uzskaitītu kā pabalstus

Esošā situācija
(atsevišķos gadījumos)

Vēlamā / nākotnes situācija

Ja ar darbinieku pārtrauktas darba tiesiskās attiecības, tad sadaļā IIN nav 

vairs darbinieka dati, t.i. nav informācija par nodokļu likmēm, atbilstoši 

darbinieka statusam (ir/nav algas nodokļu grāmatiņa, pensionārs u.tml.)

Vēlama vienota pieeju visiem 

resoriem, nodrošinot vēsturisko datu 

uzrādīšanu personīgajos kontos

Reģistrējot  atlīdzības “izmaksa” un “starpizmaksa” – grāmatojums 

nav attiecināts uz naudas kontu 26.., bet maksājuma gan debeta, 

gan kredīta grāmatojums attiecināts uz saistību kontu 5611

Atlīdzības izmaksas grāmatošanai 

izmanto atbilstoši gan saistību, gan 

naudas kontu 26..



RVS Horizon – Pamatlīdzekļi

Iestādes zemēm un ēkām kolonnā "Skaits" norāda vai nu 

platības vai arī vienības skaitu "1"

Kolonnā "Skaits" norāda vienību skaitu gabalos. 

Savukārt platību norāda kolonnā "Platība"

Datu laukos "kadastra numurs" un "kadastra apzīmējums" 

informācija nav pilnīga (ievadīta informācija tikai par 

apzīmējumu vai tikai numuru) vai ir neprecīzi ievadīta 

informācija

Datu lauki "kadastra numurs" un "kadastra 

apzīmējums" aizpildīti pilnā apjomā un precīzi

Esošā situācija
(atsevišķos gadījumos)

Vēlamā / nākotnes situācija

Atsevišķos gadījumos ar vienu inventāra numuru uzskaita 

vairākus īpašumus, lai arī tiem katram ir savs kadastra 

apzīmējums
Katram īpašumam ir savs inventāra numurs



RVS Horizon

Vispārējā informācija 
(piemēram, virsgrāmata, kontu apgrozījumi 

u.tml.)

Līgumu reģistru iestādes izmanto daļēji 

vai neizmanto

VPC plānots paredzēt, ka iestādes līgumu sadaļu RVS Horizon

izmanto saimnieciskajiem līgumiem, kas nepieciešami finanšu 

uzskaites vajadzībām, savukārt, citiem līgumiem, piemēram, 

sadarbības līgumiem, šāds nosacījums paredzēts kā neobligāts

Iestādes dažādi nodrošina 

inventarizācijas sarakstu, kopsavilkuma, 

ziņojuma ievietošanu RVS Horizon

RVS Horizon tiek uzglabāti inventarizācijas saraksti, kas 

tiek apstiprināti izmantojot RVS Horizon Hop funkcionalitāti. 

VPC sākotnējā ieviešanas procesā nav paredzēta 

kopsavilkumu, komisijas ziņojumu apstiprināšana RVS 

Horizon

Esošā situācija
(atsevišķos gadījumos)

Vēlamā / nākotnes situācija



Situācijas, kur dažādas uzskaites pieejas vēl tiks risinātas, 

veidojot vienoto pakalpojumu centru

Summu decimāldaļas tiek atdalītas gan ar komatu, gan 

ar punktu

Atsevišķos gadījumos komandējuma dienas nekorekti 

palielina nostrādāto dienu skaitu (visas dienas kā 

nostrādātas + komandējuma dienas)

Tiek veidoti jauni VSAOI maksātāju kategorijas kodi, 

piemēram, atbilstoši VSAOI veidiem apdrošinātie 

darbinieki - DN, DŅ vai DNV

Ministrijām ir dažāda pieeja analītiskās uzskaites 

nodrošināšanai par līdzdalību kapitālsabiedrībās, 

piemēram:

1) katrai kapitālsabiedrībai ir izveidota pamatlīdzekļa 

kartiņa, kurā reģistrē izmaiņas

2) konta 1300 analītisko uzskaiti nodrošina 

sadalījumā pa klientiem

Netiek nodrošināta konta 3300 Rezerves analītiskā 

uzskaite sadalījumā pa klientiem un informācija tiek 

iegrāmatota, pamatojoties uz grāmatvedības izziņu, 

vienā ciparā



Finanšu revīziju nākotne – vīzija 

un sagaidāmie ieguvumi



Runājot par finanšu 
revīziju nākotni, šodien 

izstāstīsim

Vīzija un sagaidāmie ieguvumi –

no 2025. gada 1. maija

Īsumā – kas izdarīts un ko vēl 

nepieciešams izdarīt

Kāpēc tika pieņemts lēmums

veikt izmaiņas finanšu revīziju 

veikšanas procesā



Šobrīd tiek 

sagatavoti 27
atsevišķi finanšu 

revīzijas ziņojumi

Plānots sagatavot vienu revīzijas 

ziņojumu par konsolidēto saimnieciskā 

gada pārskatu (KSGP)
sākot ar 2025.gadu

2022 2023 2024 2025 2026

16.06.2022

.

01.05.2025.

! Vienlaikus saglabājot augsta līmeņa 

pārliecību par publiskā sektora finanšu datiem

! Lai šo pieeju īstenotu, tiks veiktas izmaiņas VK 

struktūrā – par finanšu revīziju veikšanu būs 

atbildīgs viens departaments



Iespēja efektivizēt un optimizēt finanšu revīziju darbu

Nodoms vairāk Valsts kontroles resursus novirzīt 

lietderības un atbilstības revīzijām

Valsts pārvaldē attīstās vienotais pakalpojumu centrs

Igaunijas un Lietuvas ARI sniedz vienu atzinumu par 

konsolidēto gada pārskatu

Pēdējos gados ir būtiski uzlabojusies sagatavoto gada 

pārskatu kvalitāte

Motivācija pārmaiņām

Šis pārmaiņas 

realizējam kā iekšējo 

projektu



Plānotās izmaiņas finanšu revīziju pieejā

KSGP 
būtiskums 

1% un 
pārliecības 
līmenis 95%

Apjomā 
iekļaujamās 

iestādes

Būtiskās iestādes ~ 

22

Nebūtiskās iestādes 
rotācijas kārtībā ~ 

38
(vismaz 1x reizi piecos 

gados
katrā iestādē) 

65 būtiskās iestādes

27 nebūtiskās 

iestādes

Piemēram, 2021. 

gada finanšu 

revīzijās 

pārbaudījām

27 revīzijas ziņojumi



NBS Nodrošinājuma 

Pavēlniecība 2.Reģionālais 

nodrošinājuma centrs

Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūra

Kultūras ministrija (CA)

Veselības ministrija (CA)
Valsts aizsardzības 

militāro objektu un 

iepirkumu centrs

Valsts ieņēmumu dienests

Valsts kase

Klimata un enerģētikas 

ministrija (CA)

Valsts policija

Zemkopības ministrija (CA)

NBS Nodrošinājuma 

Pavēlniecība

NBS Apvienotais štābs

Būvniecības valsts 

kontroles birojs

Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra

Lauku atbalsta dienests

Ekonomikas ministrija (CA)

Satiksmes ministrija (CA)
Izglītības un zinātnes 

ministrija (CA)

Finanšu ministrija (CA)

Nacionālais veselības 

dienests

Latvijas Nacionālais 

mākslas muzejs

Provizoriski pēc apjoma būtiskās iestādes, ja KSGP būtiskums būs 1% 
(pēc 2023.gada pārskatu datiem)



Izlasē būtiskās pašvaldības + nebūtiskās pašvaldības 

rotācijas kārtībā

Sadarbība ar zvērinātiem revidentiem nemainās

Pašvaldību konsolidētie 

gada pārskati

Valsts kases sagatavotais 

pārskats par valsts budžeta 

finanšu uzskaiti

Izlasē pēc komponenta būtiskuma (2-5% no pārskata 

kopsummas) atlasītie pārskata posteņi

Izlasē pēc komponenta būtiskuma (2-5% no pārskata 

kopsummas) atlasītie pārskata posteņi

VID sagatavotais pārskats 

par VID administrētajiem 

maksājumiem

KSGP sadaļas, kam revīzijas pieeja būtiski nemainīsies 



Ieguvumi un izaicinājumi

Horizontāls skatījums 

uz pārskata daļām

Ātrāka informācijas aprite un iespējas 

atrast risinājumu sarežģītos gadījumos

Revidentu 

specializācija / rotācija

Iespējas horizontāli paraudzīties uz noteiktiem 

ieņēmumu / izdevumu posteņiem, izvērtēt pieeju 

preču / pakalpojumu iegādē, novērtēt sniegumu 

(vai ar piešķirto budžetu ir sasniegts solītais) u.tml.

Pilnveidota pieeja nebūtisko iestāžu pārbaudē 

(ar fokusu uz kontroles vides novērtējumu)

Vairāk resursu lietderības / atbilstības revīzijām

Sadarbība ar dažādiem departamentiem 

finanšu un atbildības / lietderības revīzijās

Risks, ka mazināsies pārskatatbildība



Līdz šim paveiktais un turpmāk darāmais

Iesniegti Saeimā grozījumi Valsts 

kontroles likumā

Turpinās darbs pie finanšu revīziju programmu 

standartizēšanas un darba automatizēšanas

Finanšu revīziju metodikas aktualizēšana

Citu saistīto normatīvo aktu grozījumi (t.sk. 

Likums par budžetu un finanšu vadību)

Izmaiņas Valsts kontroles struktūrā

Komunikācija ar iekšējiem un ārējiem sadarbības partneriem/iesaistītajām pusēm



Precizēts, kādos 

gadījumos ziņo 

Saeimai un 

Ministru 

kabinetam

Terminoloģijas 

saskaņošana 

likuma ietvaros 

un ar citiem 

ārējiem 

normatīvajiem 

aktiem

Tiks sagatavots 

viens revīzijas 

ziņojums par 

KSGP*, kas 

saturēs arī 

atzinuma daļu

Izmaiņas stājas 

spēkā, 

sagatavojot 

revīzijas ziņojumu 

par 2025.gada 

KSGP*

Valsts kontroles likuma grozījumi



Paldies par uzmanību!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49

